



Styrets årsberetning 2016

Art av virksomhet

Stiftelsen Norsk Nødhjelps formål er å:

- a) Hjelppe mennesker, med særlig vekt på barn og barnefamilier, i nød, krig og fattige kår.
- b) Iverksette nødvendige tiltak for innsamling av midler og materiell til dette formål.
- c) Gi jevnlig informasjon gjennom nyhetsbrev, blad og annet informasjonsmateriell om nødhjelsarbeidet til bidragsytere og interesserte.

Vår hjelp går ut på å drifte prosjekter i våre partnerland, sende hjelpesendinger med klær og annet og ikke minst utstyr til funksjonshemmede.

Innsamling av midler skjer via faste og sporadiske givere som betaler via giro eller avtalegiro. Det sendes DM'er for å øke inntekter og nå ut til nye givere.

Stiftelsen Norsk Nødhjelp har kontor i Åsgårdstrand i Horten kommune. Herfra styres både de norske og de internasjonale aktivitetene. Vårt internasjonale arbeid foregår i Albania, Kenya og Tanzania.

Styret

Fram til årsmøtet (25.04.15) besto styret av Ole Lindseth (leder), Leif B. Olsen, Hanne Aspaas, Lisbeth Eek Svensson og Joachim Jensen. Etter årsmøtet besto styret av Ole Lindseth (leder), Leif B. Olsen, Lisbeth Eek Svensson, Joachim Jensen og Jon Reiersen.

Styret står inne for at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av stiftelsens eiendeler og gjeld, finansiell stilling og resultat.

Administrasjonen

Administrasjonen i stiftelsen Norsk Nødhjelp har i 2016 bestått av Lene Loftesnes (daglig leder), Helene Mo (prosjektkoordinator), Elisabeth Døvik (aksjonsansvarlig (til og med juni)) og Charlotte Osmundsen (kontor, layout og aksjonskoordinator). I tillegg har vi mange frivillige medarbeidere både i administrative oppgaver og annet.

Økonomi

Regnskaper er laget under forutsetning av fortsatt drift av stiftelsen.

Aktivitetsregnskapet viser følgende nøkkeltall i NOK:

Anskaffede midler (kroner)	7.740.824
Anskaffede midler (naturalia)	5.009.480
Kostnader til formål	9.419.829
Kostnader til administrasjon	807.908

Regnskapet for 2016 viser et underskudd på kr -225 808,- noe som gir en formålskapital ved årets slutt på kr 1.206.988,-. Verdien av naturalia regnes ut fra forhåndsfastsatte priser pr eske med nye og brukte klær, og verdien av hjelpemidler ut fra priser fra NAV Hjelpemiddelsentralen, hvor vi har lagt oss på 20 % av nypris.

For Norsk Nødhjelp er ikke overskudd det viktigste målet. Vårt overordnede mål er å hjelpe flest mulig mennesker ut av fattigdom i landene vi arbeider. Derfor må vi alltid ha fokus på fordeling av kostnader.

Norsk Nødhjelp er medlem av Innsamlingskontrollen, et statlig register for frivillige organisasjoner. Innsamlingskontrollen har satt et krav om at minst 65 % over en treårsperiode skal gå til formål. Norsk Nødhjelps formålsprosent i 2016 er 72,6. Dette er en nedgang fra 2015 med 0,8 % Innsamlingsprosenten er i 2016 på 78,5 og administrasjonsprosenten er 6,2.

	2016	2015	2014	2013	2012
Formålsprosent	72,6	73,4	64,3	74	75
Innsamlingsprosent	78,5	78,9	70,2	81	82
Administrasjonsprosent	6,2	5,6	5,8	6	8

Innsamlingskontrollens utregning av disse prosentatsene framkommer på følgende måte:

- Innsamlingsprosenten: innsamlede midler minus kostnader til anskaffelse av midler = disponibelt til formål
- Formålsprosenten: hvor mye som faktisk er brukt på formålet
- Administrasjonsprosenten: Hvor stor del som er brukt på administrasjon.

Utekontorene

Utenlandsregnskapene kontrolleres ved at representanter for administrasjonen besøker partnere og gjennomgår regnskapene og andre rapporter. Det er et kontinuerlig fokus på regnskapsrutiner. Naturalia som sendes med trailer fremkommer bare som note til regnskapet.

Arbeidsmiljø

Det er ikke satt i gang spesielle arbeidsmiljøfremmende tiltak i 2016. Det har heller ikke vært påpekt behov for dette. Det har ikke skjedd skader eller ulykker i 2016.

Ytre miljø

Norsk Nødhjelps virksomhet forurensrer ikke miljøet utover det som kommer av transportvirksomheten.


Likestilling

Stiftelsens administrasjon består av fire kvinner. Styret er (etter årsmøtet) sammensatt av en kvinne og fire menn. Både styret og stiftelsens ledelse er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten og styret.

Vurdering av videre drift

Stiftelsens styre og ledelse legger til grunn at stiftelsen vil fortsette sin virksomhet. Budsjettet for 2017 viser at stiftelsen forventer et lite overskudd i året som kommer.

Horten 24. april 2017



Ole Lindseth

Styreleder



Jon Reiersen



Leif B. Olsen



Lisbeth Eek Svensson



Joachim Jensen